
SALTA, 1 8 A60 2015
de o/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bot.vía 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H. N" 1 O 6 1 / t 5

Expte. N"

VISTO:

La presentación realizada por los Prof. Víctor Notarfrancesco. docente de esta
Facultad, en la que solicita aval académico a la realización del "Taller sobre Fotografía de
Naturaleza", el que estará a cargo del fotógrafo especialista, Gabriel Nuñez, y se realizará durante los
días 04 y 05 de agosto del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que según indica en la propuesta realizada, esta actividad está organizada entre las
cátedras de "Educación Ambiental" de la Carrera de Ciencias de la Educación, la cátedra "Teoría y
Práctica de Fotografía", de Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Comunicación y el espacio
estudiantil 'T.l Ceibo del Frente Independiente" e Índica que dicho Tallero está destinado a estudiantes
de la Carrera de Cs. de la Comunicación que se interesen por incorporar a su formación profesional
aspectos relacionados a la fotografía de la naturaleza;

Que asimismo eleva los contenidos, duración y la modalidad de realización del Taller
propuesto, el que cuenta con el aval de la Comisión de la Carrera de Ciencias de la Comunicación:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho n° 357,
aconseja autorizar la realización del Taller de Fotografía propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
(En su sesión del 1 1 de agosto de 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO I".- TENER POR AUTORIZADA la realización del "TALLER SOBRE
FOTOGRAFÍA DE NATURALEZA", como actividad extracurricular destinada a estudiantes de la
Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Comunicación, el que estará a cargo del fotógrafo
especialista, Sr. Gabriel NUÑEZ, y se realizó durante los días 04 y 05 de agosto ppdo.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los docentes responsables. Carrera de Ciencias
de la Comunicación y Ciencias de la Educación.

8TELLA MARIS MWESSI
SECRETARIA TÉCNICA

FACULTAD DE HUMANIDADES - UA».

Eap. LILIANA FORTUNY
DECANA

. ,*i .


